Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  с. Высокое

Приказ

от 01.02.2023г.                                                                                  № 16 –п

«О закреплении территории за МБОУСОШ с. Высокое»

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, на основании статьи 9 Федерального

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 30 августа 2022 года  784

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 02 сентября 2020

г.№458», приказом Отдела образования Башмаковского района Пензенской

области от 31.01.2023 № 12-п «О закреплении территорий за муниципальными

бюджетными общеобразовательными учреждениями Башмаковского района»,

Порядка приема в МБОУСОШ с.Высокое

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2023-2024 учебный год,

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться

следующим закреплением территорий за МБОУСОШ с. Высокое:

 с. Высокое, п. Дружный, с. Подгорное, с. Шереметьево. п. Змиевка,

д. Ивановка.

2.  Кудрявцевой И.Н., зам. директора по УВР:

2.1. Контролировать прием документов в 1-е классы в соответствии с

законодательством;

2.2. Не допускать прием документов, не соответствующих нормативным

требованиям;

2.3. Размещать общую информацию о приеме детей на обучение на

информационном стенде школы в день издания приказа о зачислении

обучающихся в школу;

2.4. Соблюдать сроки приема документов в 1-е классы:

- не позднее 1 апреля текущего года регистрируются заявления на

закрепленной территории

2.5. С 1 апреля регистрируются остальные заявления на свободные места.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                Н.М.Половинкина

		2023-02-15T14:29:33+0300
	Половинкина Наталья Михайловна
	Я являюсь автором этого документа